
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Rinkerode

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:19
nicht 
1., 9., 30.
Mai

RB 89
RB 90045

Fahrplanänderungen
Drensteinfurt 0:23 Q Hamm (Westf) Hbf 0:37
> Sa, So, auch 20. Mai weiter nach Soest 1:25 – 
Lippstadt 1:37 – Paderborn Hbf 2:03

1

1:27
11. Mai

RB 89
RB 90047

Frühere Abfahrtzeit
Drensteinfurt 1:31 Q Hamm (Westf) Hbf 1:45 – 
Welver 1:58 – Soest 2:06 – Lippstadt 2:20

1

1:42
Sa, So*

RB 89
RB 69
RB 90047

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 1:46 Q Hamm (Westf) Hbf 2:00 – 
Welver 2:13 – Soest 2:21 – Lippstadt 2:35
*auch 20. Mai; nicht 4., 11. Mai

1

1:42
4. Mai

RB 89
RB 69
RB 90047
RB 89999

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 1:46 Q Hamm (Westf) Hbf 2:00
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
RB 90047 vorderer Zugteil
Soest 2:21 – Lippstadt 2:35
RB 89999 hinterer Zugteil
Rheda-Wiedenbrück 2:31 – Gütersloh Hbf 2:36 – 
Bielefeld Hbf 2:51
> 1., 9., 30. Mai fällt der Zug aus.

1

5:00
5:19
*

RB 89
RB 90007

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 5:23 Q Hamm (Westf) Hbf 5:37 – 
Soest 6:02 – Lippstadt 6:14 – 
Paderborn Hbf 6:40
*Mo, Di, Do - Sa vom 29. Apr bis 18. Mai, auch 8. Mai; nicht 
9.  Mai; auch Mo - Sa vom 21. Mai bis 1. Jun; nicht 22., 
30. Mai

1

5:19
15., 22. Mai

RB 89
RB 69
RB 90007
RB 89965

Fahrplanänderung
Drensteinfurt 5:23 Q Hamm (Westf) Hbf 5:37
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
RB 90007 vorderer Zugteil
Soest 6:02 – Paderborn Hbf 6:40
RB 89965 hinterer Zugteil
Rheda-Wiedenbrück 6:13 – Gütersloh Hbf 6:18 – 
Bielefeld Hbf 6:32 – Herford 6:54

1

5:34
Mo - Fr*

RE 7
RE 94458
f

Neuer Zug
Drensteinfurt 5:37 – Mersch (Westf) 5:41 Q 
Hamm (Westf) Hbf 5:52
*vom 29. Apr bis 8. Mai; nicht 1. Mai

1

5:40
Mo - Fr*

RE 7
RE 17405

Fahrplanänderungen
Drensteinfurt 5:43 Q Hamm (Westf) Hbf 5:58 – 
Unna 6:11 – Köln Messe/Deutz 7:34 – 
Köln Hbf 7:38
> Mo - Fr; vom 29. Apr bis 8. Mai; nicht 1. Mai fällt der Zug 
aus.
*vom 10. bis 31. Mai; nicht 20., 30. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Rinkerode

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00 — 11:00
10:19
nicht 
15., 22. Mai

RB 89
RB 69
RB 90017

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 10:23 Q 
Hamm (Westf) Hbf 10:37 – Soest 11:02 – 
Lippstadt 11:14 – Paderborn Hbf 11:40

1

10:19
15., 22. Mai

RB 89
RB 69
RB 90017
RB 89975

Fahrplanänderung
Drensteinfurt 10:23 Q Hamm (Westf) Hbf 10:37
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
RB 90017 vorderer Zugteil
Soest 11:02 – Lippstadt 11:14 – 
Paderborn Hbf 11:40
RB 89975 hinterer Zugteil
Rheda-Wiedenbrück 11:13 – 
Gütersloh Hbf 11:18 – Bielefeld Hbf 11:32

1

11:17
*

RB 69
RB 89
RB 89977
RB 90019

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 11:21 Q Hamm (Westf) Hbf 11:34
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
RB 89977 vorderer Zugteil
Rheda-Wiedenbrück 12:03 – 
Gütersloh Hbf 12:08 – Bielefeld Hbf 12:22
RB 90019 hinterer Zugteil
Soest 12:02 – Paderborn Hbf 12:40
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12. , 15. Mai, 18. bis 20. Mai, 22., 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

11:17
*

RB 69
RB 89
RB 90019

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 11:21 Q 
Hamm (Westf) Hbf 11:34 – Soest 12:02 – 
Lippstadt 12:14 – Paderborn Hbf 12:40
*Mo, Di, Do, Fr vom 29. Apr bis 17. Mai, auch 8. Mai; nicht 
9.  Mai; auch Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai; nicht 22., 30. Mai

1

18:00 — 23:00
18:19
*

RB 89
RB 69
RB 90033

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 18:23 Q 
Hamm (Westf) Hbf 18:36 – Soest 19:02 – 
Lippstadt 19:14 – Paderborn Hbf 19:40
*Mo, Di, Do, Fr vom 29. Apr bis 17. Mai, auch 8. Mai; nicht 
9. Mai; auch Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai; nicht 22., 30. Mai

1

18:19
*

RB 89
RB 69
RB 90033
RB 89991

Geänderte Fahrtage
Drensteinfurt 18:23 Q Hamm (Westf) Hbf 18:36
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
RB 90033 vorderer Zugteil
Soest 19:02 – Paderborn Hbf 19:40
RB 89991 hinterer Zugteil
Rheda-Wiedenbrück 19:13 – 
Gütersloh Hbf 19:18 – Bielefeld Hbf 19:32
*28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11., 12., 15. Mai, 18. bis 20. Mai, 
22., 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Rinkerode

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:19
nicht 
29. Mai

RB 89
RB 90041

Fahrplanänderungen
Drensteinfurt 22:23 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:37 – Soest 23:25 – 
Lippstadt 23:37 – Paderborn Hbf 0:03
> Fr , Sa, auch 30. Apr, 8., 19. Mai weiter nach 
Altenbeken 0:16 – Warburg (Westf) 0:39

1

23:19
30. Apr, 
3., 8. Mai

RB 69
RB 89
RB 90043

Fahrplanänderung
Drensteinfurt 23:23 Q 
Hamm (Westf) Hbf 23:37 – Soest 0:25 – 
Lippstadt 0:37 – Paderborn Hbf 1:03

1

23:19
*

RB 69
RB 89
RB 90087
RB 90043

Fahrplanänderungen
Drensteinfurt 23:23 Q Hamm (Westf) Hbf 23:37
Zugteilung in Hamm (Westf) Hbf
RB 90087 vorderer Zugteil
Rheda-Wiedenbrück 0:31 – Gütersloh Hbf 0:36 – 
Bielefeld Hbf 0:51
RB 90043 hinterer Zugteil
Soest 0:25 – Paderborn Hbf 1:03
> 22., 23. Mai RB 90087 kein Halt in Rheda-Wiedenbrück, 
Isselhorst-Avenwedde
*nicht 30. Apr, 3., 8. Mai

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


